

**DODATOK Č. 2/DZ221302200520102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213022005201 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Ružomberok
sídlo : Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok
Slovenská republika
konajúci : PaedDr. Ján Pavlík, primátor mesta Ružomberok
IČO : 00315737
DIČ : 2021339265
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

predfinancovanie: 1643505031/5600

refundácia: 1643507029/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení neskoršieho dodatku č. 1/DZ221302200520101 (ďalej len „neskorší dodatok“) nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **224 663,65 EUR** (slovom: dvestodvadsaťštyritisícšesťstošesťdesiattri EUR a šesťdesiatpäť centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **224 663,65 EUR** (slovom: dvestodvadsaťštyritisícšesťstošesťdesiattri EUR a šesťdesiatpäť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **213 430,46 EUR** (slovom: dvestotrinásťtisícštyristotridsať EUR a štyridsaťšesť centov), čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“
- 2.3. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: **1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu.** Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Rozpočet projektu uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa upravuje v zmysle prílohy č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2213022005201**

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy Dodatku č. 2:

Príloha č. 1 - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 - **Rozpočet Projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Ružomberku, dňa:

Podpis:.....

PaedDr. Ján Pavlík, primátor mesta Ružomberok

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rozvoj cestovného ruchu v regióne Liptov	
Kód ITMS	22130220052	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.2 Podpora a rozvoj infraštruktúry cestovného ruchu	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
57 – Iná pomoc na zlepšovanie služieb cestovného ruchu	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
22 – Iné nešpecifikované služby	100	01 - Mestská oblasť

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	Liptovský Mikuláš, Ružomberok
Obec	-
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Liptov – vyhľadávaná destinácia CR vďaka fungujúcemu partnerstvu verejného a súkromného sektora a intenzívnym propagačným a marketingovým aktivitám v oblasti CR.
Špecifický cieľ projektu 1	Príprava systematických, informačných, propagačných a marketingových materiálov regiónu Liptov
Špecifický cieľ projektu 2	Propagačno-prezentačné podujatia zamerané na atraktivity regiónu Liptov
Špecifický cieľ projektu 3	Realizácia výberu dodávateľa v súlade so zákonom 25/2006 Z.z.
Špecifický cieľ projektu 4	Rozšírenie Klastra, tvorba pracovných miest, zvýšenie počtu návštevníkov regiónu, zvýšenie výberu daní, potláčanie čierneho ubytovania
Špecifický cieľ projektu 5	Upgrade a modernizácia webového portálu Liptova s cieľom jeho zatraktívnenia, zefektívnenia jeho fungovania a zjednodušenia jeho aktualizácie
Špecifický cieľ projektu 6	Vybudovanie klastra – oblastnej organizácie CR v zmysle zákona 91/2010 Z. z. združujúceho aktívnych aktérov CR prostredníctvom transformácie Klastra Liptov
Špecifický cieľ projektu 7	Vypracovanie ucelenej stratégie rozvoja cestovného ruchu regiónu Liptov ako rozhodujúceho faktora rozvoja tohto regiónu

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2010	224 663,65	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2010	224 663,65	2015
	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele HP TUR	EUR	0	2010	224 663,65	2015
	Počet projektov, ktoré prispeli k podpore cestovného ruchu	počet	0	2010	1	2015
Dopad	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2010	3	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2010	1	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2010	1	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele HP TUR	EUR	0	2010	224 663,65	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	EUR	0	2010	1	2020
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2010	224 663,65	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2010	224 663,65	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2010	1	2020

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu¹

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Neinvestičné aktivity v cestovnom ruchu	01/2012	12/2014
Podporné aktivity		
C Proces verejného obstarávania	08/2010	11/2013
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		02/2015

¹ Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	222 289,60	0,00	222 289,60	
A	Neinvestičné aktivity v cestovnom ruchu	Školenia, kurzy, semináre	EUR	5 500,00	0,00	5 500,00	637001	
		Propagácia, reklama a inzercia	EUR	30 000,00	0,00	30 000,00	637003	
		Všeobecné služby	EUR	156 000,00	0,00	156 000,00	637004	
		Špeciálne služby	EUR	16 560,00	0,00	16 560,00	637011	
		Štúdie, expertízy, posudky	EUR	14 229,60	0,00	14 229,60	637005	
	SPOLU		EUR	222 289,60	0,00	222 289,60	Σ A	
Podporné aktivity			EUR	2 374,05	0,00	2 374,05		
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 374,05	0,00	2 374,05	637002	
Celkovo			EUR	224 663,65	0,00	224 663,65		

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu (v EUR)Názov projektu:**„Rozvoj cestovného ruchu v regióne Liptov“**Kód ITMS: **22130220052**Prijímateľ NFP: **Mesto Ružomberok**

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	CENA bez DPH	DPH 20%	CELKOM s DPH
1.	Propagačné materiály	637 004	130 000,00	26 000,00	156 000,00
2.	Internetový informačný portál	637 003	25 000,00	5 000,00	30 000,00
3.	Podujatia	637 001	4 583,34	916,66	5 500,00
4.	Analyticko-strategický dokument	637 011	13 800,00	2 760,00	16 560,00
5	Poradenské služby	637 005	11 858,00	2 371,60	14 229,60

CELKOVÉ VÝDAVKY HLAVNÝCH AKTIVÍT SPOLU			185 241,34	37 048,26	<u>222 289,60</u>
---	--	--	-------------------	------------------	--------------------------

Štrukturovaný merateľný rozpočet projektu a komentár k rozpočtu - OPRÁVNENÉ VÝDAVKY (v EUR)

Projekt: „Rozvoj cestovného ruchu v regióne Liptov“

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavku	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	Počet jednotiek	Spolu bez DPH	Podrobný komentár k položke a k spôsobu výpočtu položky
1.	Propagačné materiály					130 000,00	
1.1	A. Propagačno-marketingový materiál atraktivít CR klastra	637 004	ks	0,81100	40 000	32 440,00	jednotková cena zahŕňa: • prípravu obsahu - zber údajov (dotazník), prípravu textov, písanie textov, preklady (angl., poľ.), jazyková korektúra; Predpokladáme, že text v 3 jazykových mutáciách bude na základe grafiky zaberat' 20 - 40% celkovej tlačenej plochy materiálov. Bude to jeden dokument s 3 jazykovými mutáciami a bude ich 40 000 ks. • fotky - predpokladáme, že fotky budú v zmysle grafického návrhu zaberat' 60-80% celkovej tlačenej plochy, priemerne 2 až 5 fotografií na stranu podľa ich veľkosti a grafického návrhu; • grafické spracovanie, pripomienky ku grafike I., II., III.; • tlač - formát A5, 4+28 str., obálka -200 g NL 4/4, vnútro - 150g NL 4/4, väzba V1, tlač na 2-krát - rovnaký dokument; • rozvoz letákov členom klastra - Mesto L. Mikuláš, Mesto L. Hrádok, Mesto Ružomberok, Aqupark Tatralandia, Jasná Nízke Tatry, Gino Paradise Bešeňová, Ružomberok-Malinô Brdo, Kúpele Lúčky, IC L. Mikuláš, IC Ružomberok. • kalkulácia: 0,811 € bez DPH (jedn. cena za kus) x 40 000 ks = 32 440,00 € bez DPH
1.2	B. Tematicky zameraný propagačný materiál - rodina, leto		ks	0,95000	20 000	19 000,00	jednotková cena zahŕňa: • prípravu obsahu - zber údajov (dotazník), príprava textov, písanie textov, preklady (ang., poľ.), jazyková korektúra; Predpokladáme, že text v 3 jazykových mutáciách bude na základe grafiky zaberat' 20 - 40% celkovej tlačenej plochy materiálov. Bude to jeden dokument s 3 jazykovými mutáciami a bude ich 20 000 ks. • fotky - predpokladáme, že fotky budú v zmysle grafického návrhu zaberat' 60-80% celkovej tlačenej plochy, priemerne 2 až 5 fotografií na stranu podľa ich veľkosti a grafického návrhu; • grafické spracovanie, pripomienky ku grafike I., II., III.; • tlač - formát A5, 4+12 str., obálka - 200g NL 4/4, vnútro - 100g NL 4/4, väzba V1, vytlačí sa na 1-krát; • rozvoz letákov členom klastra - Mesto L. Mikuláš, Mesto L. Hrádok, Mesto Ružomberok, Aqupark Tatralandia, Jasná Nízke Tatry, Gino Paradise Bešeňová, Ružomberok-Malinô Brdo, Kúpele Lúčky, IC L. Mikuláš, IC Ružomberok. • kalkulácia: 0,95 € bez DPH (jedn. cena za kus) x 20 000 ks = 19 000,00 € bez DPH
1.3	C. Tematicky zameraný propagačný materiál - rodina, zima		ks	0,92300	20 000	18 460,00	jednotková cena zahŕňa: • príprava obsahu - zber údajov (dotazník), príprava textov, písanie textov, preklady (ang., poľ.), jazyková korektúra; Predpokladáme, že text v 3 jazykových mutáciách bude na základe grafiky zaberat' 20 - 40% celkovej tlačenej plochy materiálov. Bude to jeden dokument s 3 jazykovými mutáciami a bude ich 20 000 ks. • fotky- predpokladáme, že fotky budú v zmysle grafického návrhu zaberat' 60-80% celkovej tlačenej plochy, priemerne 2 až 5 fotografií na stranu podľa ich veľkosti a grafického návrhu; • grafické spracovanie, pripomienky ku grafike I., II., III.; • tlač - formát A5, 4+12 str., obálka - 200g NL 4/4, vnútro - 100g NL 4/4, väzba V1, tlač na 1-krát; • rozvoz letákov členom klastra - Mesto L. Mikuláš, Mesto L. Hrádok, Mesto Ružomberok, Aqupark Tatralandia, Jasná Nízke Tatry, Gino Paradise Bešeňová, Ružomberok-Malinô Brdo, Kúpele Lúčky, IC L. Mikuláš, IC Ružomberok. • kalkulácia: 0,923 € bez DPH (jedn. cena za kus) x 20 000 ks = 18 460,00 € bez DPH
1.4	D. Tematicky zameraný informačný materiál klastra - jednotlivé atraktivity CR klastra		ks	0,26500	150 000	39 750,00	jednotková cena zahŕňa: • prípravu obsahu - zber údajov (dotazník), príprava textov, písanie textov, preklady (angl., poľ.), jazyková korektúra; Predpokladáme, že text v 3 jazykových mutáciách bude na základe grafiky zaberat' 30 - 50% celkovej tlačenej plochy materiálov. Bude to jeden dokument s 3 jazykovými mutáciami a bude ich 150 000 ks. • fotky- predpokladáme, že fotky budú v zmysle grafického návrhu zaberat' 50-70% celkovej tlačenej plochy, priemerne 2 až 5 fotografií na stranu podľa ich veľkosti a grafického návrhu; • grafické spracovanie, pripomienky ku grafike I., II., III.; • tlač - DL leták 4 str. (198x210, 1 x lom), 4/4 115 g NL, tlač na 2-krát rovnaký dokument; • rozvoz letákov členom klastra - Mesto L. Mikuláš, Mesto L. Hrádok, Mesto Ružomberok, Aqupark Tatralandia, Jasná Nízke Tatry, Gino Paradise Bešeňová, Ružomberok-Malinô Brdo, Kúpele Lúčky, IC L. Mikuláš, IC Ružomberok. • kalkulácia: 0,256 € bez DPH (jedn. cena za kus) x 150 000 ks = 39 750,00 € bez DPH
1.5	E. Tematicky zameraný propagačno-informačný materiál - mesto Ružomberok a jeho atraktivity ako člen klastra		ks	0,25600	50 000	12 800,00	jednotková cena zahŕňa: • prípravu obsahu - zber údajov (dotazník), príprava textov, písanie textov, preklady (angl., poľ.), jazyková korektúra; Predpokladáme, že text v 3 jazykových mutáciách bude na základe grafiky zaberat' 30 - 50% celkovej tlačenej plochy materiálov. Bude to jeden dokument s 3 jazykovými mutáciami a bude ich 50 000 ks. • fotky- predpokladáme, že fotky budú v zmysle grafického návrhu zaberat' 70-50% celkovej tlačenej plochy, priemerne 2 až 5 fotografií na stranu podľa ich veľkosti a grafického návrhu; • grafické spracovanie, pripomienky ku grafike I., II., III.; • tlač - DL leták 4 str. (198x210, 1 x lom), 4/4 115 g NL, tlač na 1-krát; • rozvoz letákov – mesto Ružomberok; • kalkulácia: 0,256 € bez DPH (jedn. cena za kus) x 50 000 ks = 12 800,00 € bez DPH
1.6	F. Sprievodca atrakciami klastra		ks	0,94375	8 000	7 550,00	jednotková cena zahŕňa: • prípravu obsahu - zber údajov (dotazník), príprava textov, písanie textov, preklady (angl. poľ.), jazyková korektúra; Predpokladáme, že text v 3 jazykových mutáciách bude na základe grafiky zaberat' 50-70% celkovej tlačenej plochy materiálov. Bude to jeden dokument s 3 jazykovými mutáciami a bude ich 8 000 ks.; • fotky- predpokladáme, že fotky budú v zmysle grafického návrhu zaberat' 30-50% celkovej tlačenej plochy, priemerne 2 až 5 fotografií na stranu podľa ich veľkosti a grafického návrhu; • grafické spracovanie, pripomienky ku grafike I., II., III.; • tlač - DL, 32 str. + 6 str. obálka s 1 záložkou, 200 g NL 4/4, vnútro 100g NL 4/4, väzba V1, tlač na 1-krát; • rozvoz letákov – Klastr Liptov; • kalkulácia: 0,94375 € bez DPH (jedn. cena za kus) x 8 000 ks = 7 550,00 € bez DPH.

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavku	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	Počet jednotiek	Spolu bez DPH	Podrobný komentár k položke a k spôsobu výpočtu položky
2.	Internetový informačný portál					25 000,00	
2.1	A. Analýza a definovanie podrobného rozsahu diela, technický návrh riešenia, data model, modelová schéma, procesný model diela s popisom jednotlivých modulov	637 003	človeko-deň	208,00	21	4 368,00	Analýza súčasného stavu portálu www.visitliptov.sk, zber informácií potrebných pre splnenie všetkých fáz zadaného projektu, vypracovanie komplexného návrhu riešenia pre každú fázu. Návrh a šandardizácia obehu dokumentov (spôsob odovzdávania fáz projektu, práva a povinnosti dodávateľa a odberateľa). Odberateľ poskytne k dispozícii všetky nevyhnutné prístupy, súhrnné materiály a manuály k súčasnému stavu portálu, zabezpečí potrebné konzultácie a bude k dispozícii dodávateľovi. Akékoľvek zdržanie spôsobené zo strany odberateľa sa zohľadní pri celkovej dĺžke realizácie projektu. Všetky odovzdané informácie majú dôverný charakter - odberateľ a dodávateľ uzatvoria NDA (non-disclosure agreement). Výslednou dokumentáciou bodu 1A tejto prílohy zahŕňa: a. NDA, b. Komplexný návrh riešenia pre jednotlivé fázy, c. MoSCoW list, d. Vzájomná dohoda o obehu dokumentov a spôsobu odovzdávania jednotlivých fáz i celého projektu., e. Technický návrh riešenia, data-model, UML diagram, modelová schéma a procesný model rezervačného systému s popisom jednotlivých modulov., f. Súhrn úprav súčasného portálu za účelom sprístupnenia portálu slabozrakým a nevidiacim užívateľom, g. Definícia projektového tímu s popisom zodpovedností., • Kalkulácia: 208,00 € bez DPH (jedn. cena za človekoden) x 21 človekodni = 4 368,00 € bez DPH
2.2	B. Odovzdanie návrhu a odsúhlasenie diela obidvoma zmluvnými stranami		človeko-deň	208,00	0	0,00	Odovzdanie podkladov z bodu 1A tejto prílohy a odsúhlasenie špecifikácie a podrobného rozsahu diela obidvoma zmluvnými stranami. V prípade, ak ktorákoľvek zo zúčastnených strán nebude súhlasiť so špecifikáciou, rozsahom, cenou alebo harmonogramom diela, je ktorákoľvek strana oprávnená využiť ustanovenie Zmluvy o dielo článok I ods. 2. • Kalkulácia: 208,00 € bez DPH (jedn. cena za človekoden) x 0 človekodni = 0,00 € bez DPH
2.3	C. Tvorba diela – časť Centrálny rezervačný systém (CRS)		človeko-deň	208,00	32	6 656,00	Vytvorenie diela na základe špecifikácie a odsúhlasených podkladov z bodov A) a B); Vyžaduje skúsenosti s knižnicami a frameworkami – SVN, EXT JS, GOOGLE APPS; Znalosť protokolu SOAP (WebServices); Transakčná databáza; Pokročilá znalosť AJAX. Spôsob komunikácie s dátami - Webové služby (v zmysle SOA architektúry). Časť webových služieb bude distribuovaná ako verejne prístupné pre iné portály (napr. stránky členov združenia), verejné služby budú popísané pomocou WSDL. Riadený prístup - Základná segmentácia typu užívateľa administrátor (správca systému), zadávateľ (ubytovateľ, prevádzkovateľ) prehliadač (verejný prístup). Zadávatelský prístup definuje správu len vlastného objektu (resp. objektov), určuje vlastné časti obsahu prístupné pre verejnú časť. Prehliadači majú prístup k zverejneným údajom, voľne filtrujú dáta a vytvárajú dopyt. Administrátori majú právo meniť nastavenia celého prostredia i jednotlivých objektov a ich zverejnených častí. Dashboard - Po prihlásení k správe (globálnej, užívateľskej alebo bežného prehliadača) – rýchly prehľad najdôležitejších informácií. Administrácia globálnych nastavení - Nastavenie obsahu pre publikovanie cez RSS, definovanie motivačných súťaží, nastavenie užívateľských práv, nastavenie limitov pre užívateľov – veľkosť prezentácie, počet objektov. Možnosť realizácie záloh dát, nastavenie pravidelných plánovaných úloh. Možnosť vytvárania a zasielania direct-mailu pre užívateľov (info o zmenách a pod.) vo formáte HTML. Definícia hlavných záujmových bodov (napr. hrady, zámky, aquaparky a pod.) – možnosť nastavenia práv zadávania týchto objektov aj určenej skupine užívateľov. Možnosti segmentácie - Objekty obsahujú definície vlastných kapacít s voľnou užívateľskou segmentáciou (typ služby, definovanie parametrov, platnosť, cena a pod.). Definícia vlastných zliav – percentuálnych i pevne stanovenou cenou, definícia ubytovacích kapacít – typ, dieťa, prístelka, počet osôb na izbu a pod. Presný popis vznikne na základe analýzy v I. fáze projektu. Kontingenty, opcie - Účastníci systému budú mať možnosť definovania vlastných kontingentov a povolených opcií. Ďalej budú mať možnosť nastavenia notifikácie dopytu a nastavenia procesu spracovania objednávky. Exporty - Dokumenty a reporty bude možné exportovať do štandardných formátov (CSV, HTML, PDF). Akcie - Účastníci systému si môžu definovať vlastné marketingové akcie a zľavy. Filter objektov pre verejný obsah - Jedna z najdôležitejších častí spojená s vyhľadávaním objektov záujmu podľa typu služby, umiestnenia, skladby ubytovania, voľných termínov, blízkosti iných záujmových bodov (napr. ubytovanie v blízkosti aquaparku do 10 km – využitie Google Apps a pod.). Užívateľ má k dispozícii prehľad naposledy prezeraných objektov, prehľad celkovo najobľúbenejších objektov portálu. Viacjazyčnosť - Celý systém musí byť pripravený na multi-language support. Mediálny obsah - Podpora pre podcasting a vodcasting, správa vlastných galérií, modul pre automatickú úpravu publikovaných obrázkov do štandardizovaného formátu a veľkosti. Možnosť vlastného audio podkladu pri jednotlivých objektoch. Každý objekt môže obsahovať vlastné prídavné dokumenty, ktoré budú zverejňované pri detaile objektu (napr. reklamné letáky, špeciálne ponuky, usmernenia, interné poriadky a pod.) Mediálny rozsah stanoví nastavenie správcu portálu. Nastavenie cien - Možnosť nastaviť ceny bez aj s DPH, definícia sadzieb DPH, definícia použitej meny, definícia miestneho KTX poplatku. Automatická aktualizácia kurzového lístka z verejných zdrojov (ECB alebo NBS). Reporty - Základné štatistické výstupy s možnosťou exportu a automatického pravidelného zasielania za určené obdobie. Možnosť vlastného definovania zostavy (iba administrátori). Generované dokumenty - Bežný návštevník po zadaní dopytu musí mať možnosť vytlačiť vytvorený dopyt vo formáte PDF, takisto aj automaticky vygenerovaná ponuka, prípadne voucher. Licencie - Typ licencie musí byť v súlade s autorským zákonom s tým, že odberateľ má neobmedzené právo používania diela. Súčasťou dodania je tiež zdrojový kód riešenia. Kalkulácia: 208,00 € bez DPH (jednotková cena za človekoden) x 32 človekodni = 6 656,00 € bez DPH.
2.4	D. Tvorba diela - časť redakčný systém a podstránky s prístupom výlučne pre členov klastra		človeko-deň	208,00	28	5 824,00	Vytvorenie diela na základe špecifikácie a odsúhlasených podkladov: a. Dodanie redakčného systému s podporou vodcasting a podcasting; b. Integrácia systému do portálu; c. Generovanie verejných stránok, ktorých obsahom je publikovaný výstup z redakčného systému; • Kalkulácia: 208,00 € bez DPH (jedn. cena za človekoden) x 28 človekodni = 5 824,00 € bez DPH

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavku	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	Počet jednotiek	Spolu bez DPH	Podrobný komentár k položke a k spôsobu výpočtu položky
2.5	E. Tvorba diela – úprava portálu pre použitie slabozrakými resp. nevidiacimi	637 003	človeko-deň	208,00	7	1 456,00	Vypracovanie dokumentácie testovania štandardov prístupnosti. Úprava diela na základe špecifikácie a odsúhlasených podkladov • Kalkulácia: 208,00 eur bez DPH (jednotková cena za človekoden) x 7 človekodni = 1 456,00 eur bez DPH
2.6	F. Otestovanie funkčnosti a stability častí vzniknutých plnením predmetu – užívateľská i administratívna časť za aktívnej účasti odberateľa.		človeko-deň	208,00	5	1 040,00	Popis opráv a zmien. Odvodzovací protokol.
2.7	G. SEO optimalizácia diela		človeko-deň	208,00	9	1 872,00	Novovzniknuté časti plnením predmetu tejto zmluvy budú spĺňať štandardy SEO optimalizácie. Úpravy sa týkajú častí diela rezervačného systému. Jednotlivé časti budú definované na základe špecifikácie a odsúhlasených podkladov z bodov A) a B); Návrh SEO Optimalizácie, základná SEO optimalizácia rezervačného systému, automatické generovanie sitemap.xml, robots.txt, Optimalizované URL linky. <u>Vytvorenie podporných sociálnych častí</u> - RSS kanál, Facebook tlačidlá a komponenty; <u>Vytvorenie SEO manuálu</u> (členený pre jednotlivé časti internetového marketingu – štandardné a odporúčané postupy). • Kalkulácia: 208,00 € bez DPH (jedn. cena za človekoden) x 9 človekodni = 1 872,00 € bez DPH.
2.8	H. Školenie personálu a administrátora		človeko-deň	208,00	3	624,00	Pre projekt spadajú základné školenia pre obslužný personál: Užívateľský manuál pre obsluhu rezervačného systému a úpravy portálu. <u>Školenie</u> pre administrátorov systému a celého portálu. • Kalkulácia: 208,00 € bez DPH (jedn. cena za človekoden) x 3 človekodni = 624,00 € bez DPH
2.9	Kniznica na generovanie PDF		licencia	306,00	1	306,00	• Kalkulácia: 306,00 € bez DPH (jedn. cena za licenciu) x 1 licencia = 306,00 € bez DPH.
2.10	Grafické práce		človeko-deň	40,00	60	2 400,00	• Kalkulácia: 40,00 € bez DPH (jedn. cena za človekoden) x 60 človekodni = 2 400,00 € bez DPH.
2.11	Operačný systém Windows alebo kompatibilný		licencia	454,00	1	454,00	• Kalkulácia: 454,00 € bez DPH (jedn. cena za licenciu) x 1 licencia = 454,00 € bez DPH.
3.	Podujatia					4 583,34	
3.1	Konferencia pri príležitosti transformácie Klastra	637001	podujatie	1 291,67	1	1 291,67	Konferencia zahŕňa komplexné zabezpečenie celodennej konferencie pri príležitosti transformácie klastra, tzn. prenájom miestnosti, techniky, občerstvenie, sprievodný informačný materiál - DL leták 8 str. (396x210, 3 x lom), 4/4 115 g NL, tlač na 1-krát – práce na DL letáku: grafika, tlač, foto text (SJ), 100ks; prenájom miestnosti – kapacita min. 30 osôb; Občerstvenie pre 30 osôb – na osobu – 1x 0,5 l minerálka, 2 ks káva alebo 2ks čaj, 2 ks chlebiček, suché pečivo, 1x obed (polievka, hlavné jedlo mäsové + príloha, dezert) ; pozvánka – príprava, tlač, rozposlanie; kalkulácia položiek: prenájom miestnosti s kapacitou min. 30 ľudí: 150,00 € bez DPH; prenájom techniky: 150,00 € bez DPH; občerstvenie pre 30 účastníkov: 450,00 € bez DPH; sprievodný informačný materiál: 391,67 € bez DPH; pozvánka: 150,00 € bez DPH; spolu: 1 291,67 € bez DPH.
3.2	Prezentačné podujatie CR		podujatie	3 291,67	1	3 291,67	Prezentačné podujatie zahŕňa komplexné zabezpečenie prezentácia klastra a atraktivít cestovného ruchu regiónu Liptov pri príležitosti kultúrno-spoločenského podujatia Dni mesta Ružomberok, tzn. obstaranie prezentačného stánku, jeho inštaláciu, prevádzku počas podujatia, informačné materiály; prezentačný stánok – strieda proti dažďu a slnku, pult rozmery cca. 3m x 1 m, čelná tabuľa cca. 3m x 0,5m s nápisom OOCR LIPTOV a logom Liptov, umiestnenie v hlavnom rade stánkov počas ružomerského jarmoku, obsluha – min. 2 osoby, prevádzka min. 2 dni; kalkulácia položiek: prezentačný stánok – obstaranie: 1 900,00 € bez DPH; prezentačný stánok – inštalácia: 683,67 € bez DPH; pult cca. 3 x 1 m: 50,00 € bez DPH; čelná tabuľa cca 3x0,5m s nápisom OOCR LIPTOV, logom Liptov: 250,00 € bez DPH; obsluha - min. 2 osoby, prevádzka 2 dni: 408,00 € bez DPH; spolu: 3 291,67 € bez DPH.
4.	Analyticko-strategický dokument					13 800,00	
4.1	Spracované textovej časti	637 011	komplet	12 620,00	1	12 620,00	<u>Obsah analyticko-strategického dokumentu</u> : vypracovanie analýzy situácie v cestovnom ruchu, definovanie stratégie podpory cestovného ruchu, definovanie cieľov, merateľných ukazovateľov a spôsobov ich dosahovania, spracovanie adresného auditu potenciálu budovania konkrétnych produktov cestovného ruchu, rozdelenie úloh a zodpovedností zainteresovaných subjektov cena zahŕňa: príprava obsahu - zber údajov, príprava a písanie textov, vedenie workshopov a pracovných skupín, prezentácia výstupov a účasť na prerokovaní materiálu, zapracovanie pripomienok, kompletizácia a vyhotovenie analyticko-strategického dokumentu pre klastor. <u>Obsah kalkulácie položiek</u> : spracované textovej časti analyticko - strategického dokumentu – predpokladaný rozsah grafov, fotografií a schém 20% z rozsahu dokumentu; jazyková mutácia slovenská tlačaná podoba analyticko-strategického dokumentu – vnútro min. 80g papier, farebnosť 4+4; obálka min. 160g papier, farebnosť 4+0; tepelná väzba, grafická úprava analyticko - strategického dokumentu, elektronická úprava analyticko - strategického dokumentu: formát pdf a formát docx; CD/DVD nosič. <u>Kalkulácia položiek</u> : spracované textovej časti: 12 620,00 € bez DPH (komplet) x 1 kpl = 12 620,00 € bez DPH; tlačaná podoba: 30,00 € € DPH (jedn. cena za kus) x 5 ks = 150,00 € bez DPH; grafická úprava: 25,00 € bez DPH (jedn. cena za hodinu) x 40 hod. = 1 000,00 € bez DPH; elektronická úprava: 30,00 € bez DPH (jedn. cena za kus) x 1ks = 30,00 € bez DPH
4.2	Tlačená podoba		ks	30,00	5	150,00	
4.3	Grafická úprava		hod.	25,00	40	1 000,00	
4.4	Elektronická úprava		ks	30,00	1	30,00	

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavku	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	Počet jednotiek	Spolu bez DPH	Podrobný komentár k položke a k spôsobu výpočtu položky
5.	Poradenské služby					11 858,00	
5.1	Právne poradenstvo	637 005	hod.	77,00	77	5 929,00	Právne poradenstvo pri vytvorení zmluvy a ďalšej potrebnej dokumentácie k transformácii klastra resp. pre založenie Oblastnej organizácie cestovného ruchu za účasti terajších členov Klastra Liptov, zosúladienie so zákonom o podpore cestovného ruchu (zákon č. 91/2010 Z. z.), metodika - vykonávací predpis zmluvy, vykonanie registrácie v zmysle zákona o CR, príprava k registrácii a registrácia; Kalkulácia: 77,00 € bez DPH (jedn. cena za hodinu) x 77 hod. = 5 929,00 € bez DPH
5.2	Finančné poradenstvo		hod.	77,00	77	5 929,00	Návrh financovania nástupníka Klastra Liptov po transformácii resp. založení Oblastnej organizácie cestovného ruchu v zmysle zákona 91/2010 Z. z., tzn. návrh systému financovania OOCR vrátane zúčtovania platieb medzi členmi, vypracovanie predbežného rozpočtu a návrhu systému prípravy rozpočtov, vypracovanie príslušných interných účtovných smerníc; Kalkulácia: 77,00 € bez DPH (jedn. cena za hodinu) x 77 hod. = 5 929,00 € bez DPH
SPOLU						185 241,34	